Nomen  
iesu cōso  
latoriū

# Part. V.

qui a delectatio est diuinitas huiusmodi cu[m] conueniente. **Q**uod enim Iesus est pars quod exuperat omnem sensum: non sapit superbo quod semper iurgia querit: quia est misericordia summa. Non sapit luxurioso qui supermitem et corpe querit in luxuria delectari velut sus involuntario luti. Et quia est summa liberalitas non sapit auaricia: quod affectu temporali et satiabilis desiderio occupat spiritus gratia. Et quod est summa misericordia: non sapit viro turbulentu[m] et iracundo. Et quod est summa leticia et hilaritas sempererna: non sapit accidioso et spiritui tristi: quod deficcat o[mn]im fructu[m] ossa. **Q**uod vero est charitas summa: non sapit in gloriarum dedito cuius deo veter est. Sapientia autem misericordia: a se sancte: a se charitate feruide: quod talis cum propheteta dicit report. Ego autem in domino gaudebo et exultabo in deo Iesu meo. Hec sanctus Bernardinus. **I**o p[ro]p[ter] ps. inquit ps. ix. Letabor et exultabo in te: psallite nomi tuo altissime. et ps. cxlv. etiam ait. Laudate dominum quoniam bonum: psallite nomi eius quoniam suave. **V**icesima prima excellentia dicit illuminatio[n]is. de qua sanctus Bernardinus ubi supra ait. Illuminans intellectum ad devotam inuocationem nostris Iesu Christi. quod ut scribitur Zacharia. vij. Quies nomi eius. id est velut sol radiis humana mente. Sicut enim sol iste materialis diffundens radios suos ostendit omnia quod in mundo sunt et materialiter exhibet claritatem: sic solare nomi Iesu mentes irradiat ut videant ea quod sunt in deo summae veritatem. Non enim illuminat hoc nomine in superficie tamen: sed in medullis sensuum claritate et ratione et veritate sentientiarum. **U**nus in principio apocalipsis habet. Apocalipsi Iesu Christi quae dicit illi dominus facere palaz seruus suis. Apocalipsis enim revelatio interpretatur: quod per Iesum Christum facta est. vñ Joh. ix. c. cecus illuminatus mystice ait. Ille qui dicit Iesus lumen fecit et uixit oculos meos: et dixit mihi. Vide ad matutoria siloe et laua. et abi et laui: et vidi. Cuiuslibet enim pertinet ad cognitionem: uincitur vero ad delectationem. **N**ouimus enim dici quod si quis oleum in ore tenuerit: et ad aquam profunda descendens illud exustauerit: reddit aque sufficiem clarior: et abscondita perducit in lucem. In tenebris usque huc sumus: caligat noster oculus: cespitata gressus. non recipimus visum nisi Iesus sue resplendenter lumen radio suo faciat in cordibus nostris lumine suu[m]. Lumen est enim nomine Iesu quod ethere cordis nostri mystica reserat. sicut lumen solis materialis manifestat. **U**nus Bernardinus. Nonne huiusmodi luce deo vocauit nos in admirabile lumine suu[m]. In hoc siquidem libro illi patres antiqui per meditationem et contemplationem sic studebant quod dominus mysterijs erudit: lic-

teris mortuis et palpatis non egreditur. **E**t pro quanto magis a terra subtraheris: et ad altitudinem subterraneam: et ad ipsum convertitis intuitum mentis: tanto magis recipis vez lumine. **N**on vero Matth. xvii. apostoli ad montis supciliu[m] assumpti et in monte specula constituti leuantes oculos neminem vident nisi solum Iesum. propter hoc enim erat in gloriam populus iudeorum. **Q**uod nos tuus in iudea deo: in israel magnum nomine eius. nunc vero quod predickerunt ihm: cecitas pluerat in eis. **H**ec ille. **V**icesima secunda excellitia dicitur in materia. quae ponit scutus pater meus Bernardinus. quod nonis huiusmodi sunt singularissimi predicatorum. **U**nus etiam ad hoc ostendendum deo transstulit eum de hoc mundo ad celum. quoniam in choro fratrum canebatur in vigilia ascensionis illa antiphona ad Magnificat. Pater manifestauit nomine tuum hoib[us]: nunc vero ad te venio. Dicit enim predictus scutus vbi. s. Aliam gram sperare debet anima in nomine regis Iesu: quod non est inflammatio[n]is. sum et Bernardinus. per nomine domini venisti ad rem nonis. quod per cognitionem sui nonis venisti ad dilectionem et frumentationem numeris. **N**unc p[ro]p[ter] ait. Domine nobis tuus domine: quoniam bonum est. **S**up quod Augustinus inquit. Nomine domini bonum est: quod ipsum bonum est quo boni sumus ut ipsum diligamus et totum cor ponamus ad eum amandum et laudandum. **H**ec ille. **V**icesima tercia excellentia dicitur roboracionis. De qua idem sanctus Bernardinus inquit vbi. s. Aliam quoque gratiam in nomine Iesu anima sperare debet: que dicitur roboracionis. Roborat enim spiritus in virtute huiusmodi nonis ad omnia aspergimendo. In cuius mysteriis Actuum. xxij. propheteta Alpheus tulit zonam Pauli: et alligans sibi pedes et manus dixit. **D**oc dicit spiritus sanctus. virum cuius zonam hec est sic alligabit iudei et tradunt in manus gentium. **R**espondit autem Paulus et dicit. Non solus alligabis et mori in hierusalem paratus sum per nomine domini Iesu Christi. Ecce cohortis humanae Centurio et duces christiane militie non fracti periculo: non superatus prelio: virtute dimicatis non furore: non cedite gladiis sed magis hostibus dat pauorem: sic despiciunt uincentia supplicia: sicut solet herba putrefacta conteni. et sicut adamas ferri despicit sectionem: minas et verba tyranno[u]rum ludus quedam extimat puero[u]: quoniam primum erat ei dis solui et esse cum Christo. **S**tas igit[m] miles invictus deposito[u]z aie et corporis corpore fragilitatem nostram consolidat et provocat per nomine Iesu ad viriliter dimicandum: sui ducis exemplo de victoria iam securi. qui ad Rom. viii. inquit. Aertus sum quod nego mors neque vita neque creatura aliquis poterit nos separare a charitate dei quod